

☆るぽると☆☆ 令和 6年度 消費生活講演会



渋沢栄-

『論語と算盤』で

未来を拓く

~よりよい明日のためのお金の使い方~

讗 師

シブサワ・アンド・カンパニー(株) 代表取締役

コモンズ投信(株)取締役会長

洪

プロフィール

1983年テキサス大学化学工学部卒業。 1987年UCLA大学にてMBAを取得。米系 投資銀行で外債、国債、為替、株式およ びデリバティブのマーケット業務に携わ り、1996年に米大手ヘッジファンドに入 社。2001年に独立し、シブサワ・アン ド・カンパニー株式会社を創業、代表取 締役に就任。2007年にコモンズ株式会社 を創設、2008年にコモンズ投信株式会社 へ改名し、会長に就任。

入場無料

日時

令和7年2月1日(土)

13:10~15:00(12:30受付開始)

みんなの森 ぎふメディアコスモス みんなのホール

岐阜県岐阜市司町40番地5

[開催方法] ハイブリッド開催(会場、オンライン)

員」(会場) 200名 (オンライン) 100名 「定

[申込期間] 令和6年12月15日(日)~令和7年1月7日(火)まで

※会場申込多数は、抽選となります。

[申込方法] 裏面をご確認ください。



【岐阜市消費生活センター】

岐阜市司町40番地1岐阜市役所2階 TEL058-214-2680 FAX058-214-2580 受付時間/平日 8時 45分~17時 30分まで(土日祝日(12/28(土)~1/5(日)除く)



令和 6年度 消費生活講演会 申し込みのご案内

《定 員》会場→200名 オンライン→100名

《申込方法》 締切日:令和7年1月7日(火)

方法1 岐阜市の申込フォーム【右記QRコード】から必要事項を入力。

方法2

下記申込書に、郵便番号・住所・連絡先電話番号・参加希望者全員の 氏名と年齢(5人まで)を明記の上、下記住所まで郵送、FAXまたは 直接岐阜市消費生活センターへ来所にて、申込みも可。



申込み QRコード

- ※申込多数の場合は、抽選にて参加者を決定し、結果を別途文書(令和7年1月14日頃発送予定)にて、通知します。
- ※ご提供いただいた個人情報は、本講演会以外で使用することはありません。

オンライン参加方法

《オンライン視聴について》

- ●お申込み時にいただいたメールアドレスへ視聴に必要な情報を返信します。 時間になりましたら、接続していただき、配信まで待機ください。
- ●ご自身のパソコン・タブレット・スマートフォン等をご利用ください。
- ●視聴にかかる通信料は参加者のご負担になります。
- ●講演会の録音・録画および資料の複製、加工、二次利用はご遠慮ください。
- ●オンライン視聴希望の方は、右上のORコードからお申込みください。

《当日までの流れ》

- ●応募締切後、参加者には、お申込みいただいたメールアドレス宛に「視聴用URL」をお送りします。
- ●1月24日(金)までに「視聴用URL」が届かない場合は、 メールアドレスgifu@shiruporuto-net.jpまで、ご連絡ください。

参 加 申 込 書

令和7年1月7日(火)までに、お申込みをお願いします(必着)

FAX 058-214-2580 または、下記住所へ郵送、来所にて、お申込み下さい。

参加申込書(消費生活講演会)令和7年2月1日(土)13:10~15:00)

フリガナ 氏 名		年 齢	才	申込人数 (5名まで)		人
住 所	〒 一連終	洛 先電話番	· 号	_	_	
上記以外の 参加者氏名 と年齢		才 才				才

お問い合わせ先

岐阜市消費生活センター 岐阜市司町**40**番地 **1** 岐阜市役所 **2** 階TEL:058-214-2680 FAX:058-214-2580 MAIL:s-seikatsu@city.gifu.gifu.jp 受付時間/平日8:45~17:30(土日祝日(12/28(土)~1/5(日)除く)